2. Atque hoc vobis est considerandum, quantum in eo
 sit commodi, si hostes proelio vincatis. Etenim primam
 urbem conservatis et regionem in qua estis educati, quan-
 que vobis a se munitam et multo sudore defensam majorem
 non perdendam sed servandam reliquerunt; quam nisi li-
 beram, ut accepistis, tenere pergatis, admodum turpesti...
 Neque vero, quia periculum timeatis ac majus quam sit
 existimetis, et vestram abjicite fortitudinem et alienam com-
 parate vobis ignaviam. Tempora praeterea vobis a se con-
 structa, sacellis, aris, statuaculis ac multis praeclaris ornata
 donariis, majores reliquere; quae nolite spolianda et diruenda
 ignominiose prodere, verum diis pro virili quisque opera
 ferre, quum praesertim praeter vestrum commodum suam
 quoque vobis benevolentiam dii in sacris ostenderint,
 pompae et publicorum conventuum atque certaminum
 memores, per quae tum praesentes obliviscebamur aet-
 nitas, tum post publicam hanc delectationem aliis etiam pu-
 tiebamur, inter nos privatim coeuntes, ut quique amicitia
 vel cognatione vel aetate juncti essemus, operam dantes
 ut nobis ipsis minime molesti praesentibusque quam ju-
 cundissimi essemus. At in hoc certamine situm est,
 ut vel et haec servemus et alia plura pulchriora ma-
 joraque nobis comparemus, vel et haec perdamus et ipsi
 miseriae multas tum subeamus tum oculis usurpemus.
 Sed ad ea vestrum uniuscujusque cogitationem volo re-
 vocare, quae nobis carissima reliquimus, patres videlicet
 ac matres qui nos genuerunt, liberos quos procreavimus,
 fratres ac sorores nobiscum natos, de quibus alii per sen-
 ctutem, illi per juventutem nimiam, ut corpora non possunt
 hostibus obijcere, ita periculis partem participant maxi-
 mam. Ex his porro, si nos strenue decertaverimus, felices
 erunt patres, honorati liberi, celebres et uxores et filiae et
 sorores tum singulorum tum omnium: sin ignavi fuerimus
 nec ad extremum usque halitum depugnare voluerimus,
 miseri fiunt patres, qui et conspectu nostro et urbe atque
 agro templisque privantur, et pro libertate pulcherrima tur-
 pissimum subeunt ea aetate jugum, quae vel quantum pa-

μενοι, ἐν ἡλικίᾳ τοιαύτῃ ἐν ἧ τὸ μὲν φρονεῖν ἂ πάσχει | γεγράκεν, οἷς δὲ γινώσκαι [ἂ πάσχει] ἀδύνατος κα-
 θέστηκεν ἀμῦναι, ὥστε χαλεπώτερον φέρειν· εἰ γὰρ
 κερῆν γινώσκων μὲν μὴ, δύνασθαι δὲ τῷ σώματι,
 ῥῶν ἂν ἦν ἡ συμφορὰ· οἰκτραὶ δ' αἱ γυναῖκες καθί-
 στάνται, δυστυχῆς δὲ καὶ παῖδες καὶ ἀδελφοί, τῶν τε
 αὐτῶν τούτων στερισκόμενοι καὶ τῶν ἐλπίδων ἐφ' αἷς
 ἐτράφησαν. Καὶ οἷς ἐν τῷ νῦν χρόνῳ ζῆλον καὶ τιμὴν
 κάλλος καὶ εὐεΐδεια, εἰς δουλείαν πίπτουσιν [ἀνάγκη]
 καὶ αἰσχος καὶ ἀτιμίαν φέρειν· ἀντὶ γὰρ τῶν καλλίστων
 καὶ ἐπιμοτάτων γάμων εἰς αἰσχίστους πίπτουσιν. Ἡ τε
 αὖ δουλεία εἰς τοιαῦτα ἔργα καθίστησι τὰ σώματα,
 ἐν οἷς καὶ τὸ ὑπάρξαν ἀγαθὸν τῆς τροφῆς ζημία κα-
 θίσταται, οὐ δυνάμενοι δὲ τοὺς πόνους ὑπεκφέρειν ἀντὶ
 τοῦ βίου τοὺς αἰσχίστους καὶ βιαιοτάτους θανάτους
 αἰροῦνται. Ὅστις οὖν τοιούτων ἄθλων προκειμένων
 μὴ ἴσται ἀνὴρ ἀγαθὸς ἐν τῷδε τῷ ἀγῶνι, ἀλλὰ τις
 εἰσαυθῆς ὑπολείπεται ἢ γνώμη ἢ ῥώμη, ἀμφοῖν στε-
 ρηθήσεται, τῆς τε νῦν τῆς τε εἰσαυθῆς τῶν ἔργων· ὅδε
 γὰρ ὁ ἀγὼν αὐτῷ τέλος ἔχει.